АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №5
От 24.01.2014.г                                                                                                        с. Барабо-Юдино
«О проведении работ по очистке крыш административных зданий от снега и наледей»

В связи с выпадением большого количества осадков, не стабильными среднесуточными температурами воздуха, влекущими к уплотнению снежного покрова, создается реальная угроза обрушения  кровли большепролетных сооружений и объектов с массовым пребыванием людей.

В целях снижения риска возникновения ЧС, связанных с обрушением большепролетных потолочных перекрытий зданий и сооружений с массовым пребыванием людей

Постановляю:
1.Руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Барабо-Юдинского сельсовета:
1.1.Организовать проведение работ по очистке крыш административных зданий от снежно  –ледовых масс.
1.2.Постоянно осуществлять контроль  за состоянием крыш, находящихся в ведении широкопролетных  зданий и сооружений.
1.3.Выполнить мероприятия по снижению риска возможного травматизма среди рабочих проводящих работы по очистке крыш, а так же среди населения в результате схода снега и ледяных образований с крыш.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в местной газете «Вестник МО Барабо-Юдинского сельсовета».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Барабо-Юдинского сельсовета                                                                    Цыкало Н.Т.